[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13» сентября 2021 г.
	  №  328-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом»

В целях корректировки данных, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 19.1 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 № 349-25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе», руководствуясь постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формировании и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650-ос «Об утверждении муниципальных программ муниципального образования Северо-Енисейский район», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 567-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» (в редакции постановления от 30.10.2020 № 492-п, от 22.12.2020 № 576-п, от 04.03.2021 № 106-п, от 22.03.2021 № 149-п, от 23.04.2021 № 202-п, от 07.06.2021 № 245-п, от 15.06.2021 № 261-п, от 23.06.2021 № 268-п,  от 09.07.2021 № 291-п, от 30.08.2021 № 321-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении № 1 к постановлению, именуемому «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» (далее – муниципальная программа):

строку 9 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	9

9
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	Общий объем финансирования – 1 258 162 231,58 рублей, из них по годам:

2014 год – 126 432 453,97 рублей;

2015 год – 308 030 795,67 рублей;

2016 год – 120 791 669,04 рублей;

2017 год – 107 437 533,77 рублей;

2018 год – 105 226 174,94 рублей;

2019 год – 151 455 893,57 рублей;

2020 год – 144 057 399,04 рублей;

2021 год – 146 967 555,58 рублей;

2022 год – 23 881 378,00 рублей;

2023 год – 23 881 378,00 рублей;

Предполагаемые источники финансирования:

1.Средства бюджета района, всего –

1 246 854 870,69 рублей, из них по годам:

2014 год – 126 432 453,97 рублей;

2015 год – 308 030 795,67 рублей;

2016 год – 120 791 669,04 рублей;

2017 год – 103 747 683,77 рублей;

2018 год – 100 726 394,93 рублей;

2019 год – 148 397 454,69 рублей;

2020 год – 143 998 107,04 рублей;

2021 год – 146 967 555,58 рублей;

2022 год – 23 881 378,00 рублей;

2023 год – 23 881 378,00 рублей;

2.Средства краевого бюджета Красноярского края, всего – 11 307 360,89 рублей, из них по годам:

2014 год – 0,0 рублей;

2015 год – 0,0 рублей;

2016 год – 0,0 рублей;

2017 год – 3 689 850,00 рублей;

2018 год – 4 499 780,01 рублей;

2019 год – 3 058 438,88 рублей;

2020 год – 59 292,00 рублей;

2021 год – 0,0 рублей;

2022 год – 0,0 рублей
2023 год – 0,0 рублей

2) приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 5 к муниципальной программе:

строку 8 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	8
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период

	Общий объем финансирования – 46 627 285,52 рублей, из них по годам:
2021 год – 46 627 285,52 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей.

Предполагаемые источники финансирования:

1. Средства бюджета Северо-Енисейского района, всего – 46 627 285,52 рублей, из них по годам:
2021 год – 46 627 285,52 рублей;

2022 год – 0,00 рублей;

2023 год – 0,00 рублей.

5) приложение № 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район  (www.admse.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования  в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 03.09.2021.

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                                А.Н. Рябцев

Приложение № 1

к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  13.09.2021 №  328-п
(новая редакция приложения № 1 к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 567-п)

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Северо-Енисейского района

(рублей)
	п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее – ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2021
	2022
	2023
	Итого на 2021-2023

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	146 967 555,58
	23 881 378,00
	23 881 378,00
	194 730 311,58

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	121 203 496,14
	800 000,00
	800 000,00
	122 803 496,14

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	Х
	Х
	Х
	25 764 059,44
	23 081 378,00
	23 081 378,00
	71 926 815,44

	3
	Подпрограмма 1
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, содержание и техническое обслуживание муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	100 135 770,06
	23 081 378,00
	23 081 378,00
	146 298 526,06

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	74 371 710,62
	0,00
	0,00
	74 371 710,62

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района
	450
	Х
	Х
	Х
	25 764 059,44
	23 081 378,00
	23 081 378,00
	71 926 815,44

	4
	Подпрограмма 2
	«Реализация мероприятий в области земельных отношений и природопользования»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	204 500,00
	800 000,00
	800 000,00
	1 804 500,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	204 500,00
	800 000,00
	800 000,00
	1 804 500,00

	5
	Подпрограмма 3
	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, техническое оснащение, обслуживание муниципальных объектов и приобретение муниципального имущества»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	46 627 285,52
	0,00
	0,00
	46 627 285,52

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Северо-Енисейского района.
	441
	Х
	Х
	Х
	46 627 285,52
	0,00
	0,00
	46 627 285,52

Приложение № 2
к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  13.09.2021 №  328-п
(новая редакция приложения № 2 к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 567-п)

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Северо-Енисейского района

 (рублей)
	п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021
	2022
	2023
	Итого на 2021-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Муниципальная программа
	Управление муниципальным имуществом
	Всего
	146 967 555,58
	23 881 378,00
	23 881 378,00
	194 730 311,58

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	146 967 555,58
	23 881 378,00
	23 881 378,00
	194 730 311,58

	внебюджетные источники

	3
	Подпрограмма 1
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом, содержание и техническое обслуживание муниципального имущества
	Всего
	100 135 770,06
	23 081 378,00
	23 081 378,00
	146 298 526,06

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	100 135 770,06
	23 081 378,00
	23 081 378,00
	146 298 526,06

	внебюджетные источники

	4
	Подпрограмма 2
	Реализация мероприятий в области земельных отношений и природопользования
	Всего
	204 500,00
	800 000,00
	800 000,00
	1 804 500,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	204 500,00
	800 000,00
	800 000,00
	1 804 500,00

	внебюджетные источники

	5
	Подпрограмма 3
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, техническое оснащение, обслуживание муниципальных объектов и приобретение муниципального имущества
	Всего
	46 627 285,52
	0,00
	0,00
	46 627 285,52

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет района
	46 627 285,52
	0,00
	0,00
	46 627 285,52

	внебюджетные источники

Приложение № 3
к постановлению администрации Северо-Енисейского района от  13.09.2021 №  328-п
(новая редакция приложения № 2 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, техническое оснащение, обслуживание муниципальных объектов и приобретение муниципального имущества», реализуемой в рамках  муниципальной программы Северо-Енисейского района

«Управление муниципальным имуществом», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.10.2013 № 567-п)
Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на 2021-2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: Повышение уровня материально-технической базы административно-социальной сферы Северо-Енисейского района

	Задача 1: Приведение зданий и сооружений муниципальных объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района в соответствие с санитарными и пожарно-техническими нормами

	I
	Строительство объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района:
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	ХХХ
	ХХХХХХ
	414
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II
	Капитальный ремонт муниципальных объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района:
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	ХХХ
	ХХХХХХХ
	243
	9 927 878,18
	0,00
	0,00
	9 927 878,18
	Общая площадь отремонтированных объектов – 1 759,77 м2

	1
	Капитальный ремонт системы холодного и горячего водоснабжения в здании администрации Северо-Енисейского района, ул. Ленина, 48, гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080542
	243
	4 704 768,18
	0,00
	0,00
	4 704 768,18
	Площадь объекта 1620,3 м2

	2
	Капитальный ремонт кровли административного здания, ул. Строителей, 1Б, п. Тея
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080594
	243
	4 483 280,00
	0,00
	0,00
	4 483 280,00
	Площадь объекта 2537,8 м2

	3
	Расходы по подготовке проектов капитальных ремонтов объектов муниципальной собственности Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080215
	243
	100 000,00
	0,00
	0,00
	50 000,00
	2 проекта капитального ремонта

	4
	Расходы на проверку достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов муниципальной собственности Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080216
	243
	200 000,00
	0,00
	0,00
	100 000,00
	2 гос. экспертизы проекта капитального ремонта

	5
	Капитальный ремонт нежилого здания по ул. Ленина, 14 гп Северо-Енисейский
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	2130080626
	243
	439 830,00
	0,00
	0,00
	439 830,00
	Площадь объекта 139,47 м2

	III
	Прочие мероприятия, связанные с  муниципальными объектами административно-социальной сферы Северо-Енисейского района:
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	ХХХХХХХ
	244
	1 555 262,94
	0,00
	0,00
	1 555 262,94
	Будет выполнен монтаж хоккейной коробки, площадью 800 м2

	1
	Приобретение и установка хоккейной коробки (20*40м), п.Брянка за счет безвозмездных поступлений в бюджет Северо-Енисейского района об общества с ограниченной ответственностью горно-рудная компания «Амикан»
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	2130080606
	244
	1 555 262,94
	0,00
	0,00
	1 555 262,94
	Площадь хоккейной коробки – 800 м2

	Задача 2: Техническое оснащение муниципальных объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района

	IV
	Техническое оснащение муниципальных объектов административно-социальной сферы Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0113
	ХХХХХХХ
	244
	35 144 144,40
	0,00
	0,00
	35 144 144,40
	Будет приобретена 1 пожарная автоцистерна, 1 грузопассажирский автомобиль  и 110 единиц оборудования

	1
	Приобретение пожарной автоцистерны
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0309
	2130080199
	244
	8 566 000,00
	0,00
	0,00
	8 566 000,00
	1 пожарная автоцистерна

	2
	Приобретение хлебопекарного оборудования и комплектующих для выпечки хлеба и кондитерских изделий
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	2130080200
	244
	1 120 427,50
	0,00
	0,00
	1 120 427,50
	8 шт. оборудования:

1 шкаф расстойный,

1 стол кондитерский,

2 миксера планетарных,

1 хлеборезка,

2 печи электрических,

1 машина тестомесильная

	3
	Приобретение и монтаж модульного нежилого здания для бытового обслуживания населения, п. Енашимо
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	2130080201
	244
	4 800 000,00
	0,00
	0,00
	4 800 000,00
	1 нежилое модульное здание

	4
	Финансовое обеспечение распоряжения администрации Северо-Енисейского района от   05.10.2020 № 1858-р «Об осуществлении муниципальным  казенным учреждением «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»  закупки товаров для  ПЦР - диагностики  у единственного поставщика»
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0901
	2130080203
	244
	5 837 830,00
	0,00
	0,00
	5 837 830,00
	26 шт. оборудования:

1 термоциклер,

1 управляющий компьютерный комплекс,

3 1-канальных дозатора ЛАЙТ 20-200;

3 1-канальных дозатора ЛАЙТ 100-1000;

2 1-канальных дозатора ДИГИТАЛ 0,5-10;

2 1-канальных дозатора ЛАЙТ 2-20;

2 ламинарных шкафа;

ПЦР – бокс;

1 Центрифуга СМ-7ОМ-07;

1 Центрифуга СМ-7ОМ-09;

2 холодильных шкафа;

1 холодильник фармацевтический;

2 персональных вортекса для 0,2 – 15 мл;

1 отсасыватель медицинский;

1 центрифуга Эппендорф;

1 термошейкер с охлаждением;

1 мини-шейкер

	5
	Финансовое обеспечение распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 07.12.2020 №2309-р «Об осуществлении муниципальным казенным учреждением «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» закупки мебели, бытовой техники, бактерицидных облучателей для укомплектовывания ПЦР лаборатории
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0901
	2130080763
	244
	553 088,90
	0,00
	0,00
	553 088,90
	56 единиц оборудования с учетом доставки

	6
	Приобретение автомобиля УАЗ Патриот
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0502
	2130080583
	244
	1 500 000,00
	0,00
	0,00
	1 500 000,00
	1 легковой автомобиль

	7
	Приобретение запасных частей и расходных материалов для лесозаготовительной техники
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0502
	2130085760
	244
	3 057 734,00
	0,00
	0,00
	3 057 734,00
	1 комплект запасных частей

	8
	Финансовое обеспечение распоряжения администрации Северо-Енисейского района «Об осуществлении муниципальным казенным учреждением «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» закупки анализатора биохимического полуавтоматического
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0901
	2130080588
	244
	275 000,00
	0,00
	0,00
	275 000,00
	1 анализатор биохимический полуавтоматический

	9
	Приобретение мобильного операционного стола с принадлежностями
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0901
	2130080589
	244
	7 348 722,00
	0,00
	0,00
	7 348 722,00
	1 мобильный операционный стол с принадлежностями

	10
	Приобретение грузопассажирского автомобиля
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	2130080591
	244
	1 102 934,00
	0,00
	0,00
	1 102 934,00
	1 грузопассажирский автомобиль

	11
	Приобретение витрин и морозильных ларей
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0412
	2130080596
	244
	982 408,00
	0,00
	0,00
	982 408,00
	5 витрин и 8 ларей

	ВСЕГО по подпрограмме:

	441
	ХХХХ
	ХХХХХХХ
	Х
	46 627 285,52
	0,00
	0,00
	46 627 285,52